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Vragen van het lid De Roon (PVV) aan de Minister van Buitenlandse Zaken over de wapenstilstand en de VN waarnemingsmissie in Jemen (ingezonden
18 december 2018).

Antwoord van Minister Blok (Buitenlandse Zaken) (ontvangen 10 januari
2019).

Vraag 1
Klopt het bericht dat de VN-waarnemers naar Jemen gaat sturen onder leiding van de Nederlandse generaal b.d. Patrick Cammaert?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Gaan er ook VN-militairen mee met het waarnemingsteam dat toezicht gaat houden op de wapenstilstand in de Jemenitische havenstad Hodeida?

Antwoord 2
De VN-Veiligheidsraad heeft de Secretaris-Generaal gevraagd om voorstellen te doen voor de invulling van deze missie. Details hierover zijn nog niet bekend.

Vraag 3
Kunt u toezeggen dat Nederland nu, en in het vervolg van het vredesproces, geen militairen naar Jemen zal sturen om de strijdende islamitische partijen uit elkaar te houden en/of VN-waarnemers te beveiligen? Zo nee, waarom bent u dan bereid het risico te nemen dat Nederlandse militairen als speelbal gebruikt worden in de inter-islamitische oorlog tussen Saoedi-Arabië en Iran?

Antwoord 3
Dit is nu niet aan de orde aangezien er nog geen duidelijkheid bestaat over de invulling van een eventuele missie. Mocht Nederland een bijdrage overwegen dan zal uw Kamer hierover conform de reguliere procedure worden geïnformeerd.

1 https://www.wsj.com/articles/u-n-monitoring-unit-to-oversee-yemen-cease-fire-implementation-
115449075
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